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構台

荷置構台
張り出し構台の一部を荷置き構台として使用。

自重：620kg（543kg）
積載荷重：3t/台

※PC対応可。詳細はお問い合わせください。

全体写真

次世代鉄骨階段用仮設手摺 テスラー

KFO-0913G（DG）/ 
KFO-0913H

KFO-05G（DG）/ 
KFO-05H

［階段用取付け金具］
（外付け・内付け回転式）

KFO-1524G（DG）/ 
KFO-1524H

KF-2034G（DG）/ 
KF-2034H

KFO-02G（DG）

KF-1219G（DG）/ 
KF-1219H

［踊場用取付け金具］
（固定式）

［アルミ踏板］
（スタッキング可能）

［専用幅木］
（取外し可能）

輸送時はコンパクトに
収納可能

幅木取り付け写真

テスラー
安全対策と作業効率向上を兼ね備えた次世代鉄骨階段用仮設手摺

階段用仮設手摺

PAT.P
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構台テスラー

踊り場 ササラ取り付け写真

特長

安全性
専用幅木取付けにより落下物を防ぎ安全性を向上（※幅木は取外し可能）
階段折り返し部分の隙間対策手摺をラインナップに追加（KFO-02G）

作業性
取付け金具の新機能によって仕上げ作業効率が大幅に向上

（一社）仮設工業会「墜落
防止設備等に関する技術
基準／手すり等第2種」に
定められた強度を準用

専用幅木は（一社）仮設
工業会「仮設機材認定基
準（幅木）の第1種」に定
められた強度を準用

専用巾木は＊Gタイプ、＊DGタイプで共通テスラーの形状・寸法

KF-2034G（DG）

KF-2034H

KF-1219G（DG） アルミ踏板

KF-1219H

KFO-1524G（DG） KFO-0913G（DG） KFO-05G（DG）

KFO-1524H KFO-0913H KFO-05H

KFO-02G（DG）

幅木取付け図（踊場用） 従来品では落下物を防ぐためには養生ネットの設置が必要ですが、
テスラーは幅木を取付けることで落下物を防ぐので
養生ネット取付けの手間を省きます。

従来品 テスラー

テスラー 従来品との比較

Vピン
（抜け止めストッパー）

蝶ネジ

伸縮部  オプションパーツ

外部面 内部面 外部面 内部面

外部面 内部面

外部面 内部面

ササラに対して横からボルトを締付ける構造なので、
ボルトにコンクリートが付着し回らないことがある。

コンクリート打設時に干渉するため、
図のように金具付近は後で補修を行う必要がある。

コンクリート打設時に金具を上方向に逃がす必要がある。
そうすると抑え金具の掛かりが浅く不安定な状態になる。

ササラに対して上からボルトを締付ける構造なので、
ボルトにコンクリートが付着することを防ぐ。

コンクリート打設しても10mm程度の余裕があるため、
写真のように後作業が可能。

標準仕様で従来品よりもおよそ25mm上方向に
位置することから特別な設置方法は必要なく
コンクリート打設可能。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

今
ま
で
の
悩
み
が「
テ
ス
ラ
ー
」で
解
決
！

専用幅木

下部断面図（踊場用）

ボルト w1/2

φ27.2（φ34.0）

（
15
7）

15
5

20

取付け金具（Gタイプ）

取付け金具（DGタイプ）

踊場用 階段用

踊場用 階段用

つかみ巾：12～16mm

つかみ巾：12～25mm
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テスラー

【取付け方法及び注意点】

【使用上のご注意】
●手摺の上桟、中桟、下桟、幅木の上に乗ったり、足場板等を敷かないでください。 ●墜落制止用器具や親綱の支持元にしないでください。 
●材料などを立てかけないでください。 ●規格の寸法を超えて使用しないでください。 ●階段の手摺以外で使用しないでください。

●鉄骨階段建て方前にテスラーを取付ける。（地組みする）、地組み出来ない場合は墜落防止措置を講じて取付ける。 ●テスラー取
付け→ ①外管の取付け金具を先に固定→ ②幅木をテスラーに取付ける→ ③蝶ボルトを緩め内管手摺及び幅木を伸縮させて寸法
を合わせる→ ④内管の取付け金具を固定する。 ●取付け時、ササラが取付け金具の奥まできていることを確認し、ボルトの締付け
を行います。（適正値：トルク350kgf・cm） ●最後に全体の緩み、蝶ボルト、取付け金具の締付けが確実か確認します。 ●取付け
金具は締付けボルトが外部面にくる様取付けてください。 ●取付け金具を取り付ける母材強度についてはご確認お願いします。注意事項

テスラー 仕様

　　　　寸法（mm）

H1000×W2000～3400

H1000×W1200～1900

H1000×W1500～2400

H1000×W900～1300

H1000×W534

H1000×W194

H150×W1808～3360

H150×W1078～1860

H100×W1328～2384

H100×W772～1284

H100×W514

L1000×W235×H40

使用箇所

階段用

踊場用

専用幅木

階段踏面

　　　型式

KF-2034G（DG）

KF-1219G（DG）

KFO-1524G（DG）

KFO-0913G（DG）

KFO-05G（DG）

KFO-02G（DG）

KF-2034H

KF-1219H

KFO-1524H

KFO-0913H

KFO-05H

アルミ踏板

重量（kg）

22.3（22.5）

14.7（14.9）

18.0（18.3）

11.9（12.1）

7.7（7.9）

5.8（5.9）

6.5

3.9

3.8

2.3

1.2

1.9
（本体ーKSGメッキ・取付け金具ードブメッキ）

底面は
滑り止め付き

歪み直しワイヤー
弊社は歪み直しワイヤーを日本で最初にリースした会社です。各種取り揃えております。

建方資材

6

8

9

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

36

40

16.5

29.3

37.1

45.8

65.9

89.7

117

148

183

222

264

309

359

412

469

593

732

17.7

31.6

39.9

49.3

71.0

96.6

126

160

197

239

284

333

387

444

505

639

789

0.34

0.44

0.50

0.55

0.67

0.77

0.89

1.00

1.11

1.22

1.33

1.43

1.56

1.65

1.78

2.00

2.21

12.5

22.2

28.1

34.8

50.0

68.1

89.0

113

139

168

200

235

272

313

356

450

556

上層
素線径公称径

mm mm

断面積

mm2

破断荷重 KN

めっき

G種

裸

A種

0.120

0.212

0.269

0.332

0.478

0.651

0.850

1.08

1.33

1.61

1.91

2.24

2.6

2.99

3.40

4.30

5.31

概算

単位質量

kg/m

取合図●6×24（旧JIS 4号）

構成：中心およびスタランド中心繊維 6×（9+15）
より方：普通 ZまたはS
用途：船舶用、水産用、建設工業用、その他一般

ワイヤーロープの区分

●より方による区分
ロープのより方向にはZよりとSよりとがあり、一般にZよりが使用されています。
SよりはZよりと併用される他は特殊な用途の場合のみに使われます。

ロープのより方向とストランドのより方向が
反対方向によられているものを、普通より（Ordenary lay）

ロープのより方向とストランドのより方向が
同一方向によられているものを、ラングより（Long lay）

普通より

ラングより

普通Zより 普通Sより ラングZより ラングSより




